

Berlinresan 2-5/10 2016.

Resan till Berlin för SPF Knivstaorten samlade 33 deltagare. På flygplatsen Schönefeld i sydöstra Berlin träffade vi guiden Annika Bless. Vi bodde på Park Inn Radisson vid Alexanderplatz med 37 våningar och många gäster vid frukostarna.

Måndag 3/10 Tysklands nationaldag: Sightseeing per buss: Checkpoint Charlie (mycket intressant med uppfinningsrika flyktsätt), Potsdamer Platz, Tiergarten, Charlottenburg och Kurfürstendamm. På eftermiddagen egen tid då man t ex kunde åka kanalbåt. Efteråt värmdes Irish Coffee på ett kanalkafféet. Middag på Escados med lax medelbra mat men trevlig lokal.

Tisdag 4/10 Museion & östra Berlin: Med bussen åkte vi på Unter den Linden, såg Humboldt universitet, Brandenburger Tor, Riksdagshuset med ny kupol och Monument över utrotning av judar. Avslut på Egyptiska muséet (Neue Museum) med 3300 år gamla **Nefertiti**. På kvällen "incheckning" och god stämning under middagen i **TV-tornet** med rullande plattform på 207 m, god mat och fin utsikt. Bra väder dessa dagar, ibland kyligt i skuggan.

Onsdag 5/10. På förmiddagen egen tid och lunch före avresa mot **Potsdam** 14.30. Kortege med drottning Silvia & kung C-G skymtade. Regnigt, vi passerade spionbron Glienicker Brücke i regndis mellan Havel och Tiefer See. Slottsparken med trevligt fik och slottet **Sanssouci** (utan bekymmer) byggt under **Fredrik den stores** tid klart 1747 mycket sevärt. Holländsk kvarn från 1791. Annika avtackas i bussen för engagerad och kunnig guidning. **Sammanfattningsvis bra dagar i Berlin tillsammans med trevliga Knivsta- och Uppsalabor!** Kunde ha varit mer tid i och runt Potsdam som har många fina slott och andra sevärdheter.

/ Spridda intryck av Palle Ander.

Bild 1. TV-tornet där vi åt en god middag

Bild 2. Berliner dom; Domkyrkan med vacker kupol

Bild 3. Nefertiti fick ej fotograferas, men denna kvinna fanns i rummet bredvid och fotades med tillstånd av vakten

Bild 4. Älg på Egyptiska

Bild 5. Sanssouci betyder utan bekymmer. Fredrik den store hade det bra där tillsammans med alla sina hundar